“ CREEATPAS GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

EDUCACION ESTATAL

SISTEMA CONTABLE 2018
ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Pagina 1 de 1
Fecha: 13/02/2019

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido Neto de 2017
Aportaciones
Donaciones de Capital

delat Publica/F

Publica / Neto de 2017
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
del Ejercicios
Revalios
Reservas
Rectifi de Resultados de Ejercicios A

o enlaA izacion de la
Publica / Patrimonio Neto de 2017
Result: por Posicion M
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Pablica /P Neto Final de 2017

Ci enlat Publica /P;
Neto de 2018

Aportaciones

Donaciones de Capital

A D delat PublicalF

Variaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio Generado
Neto de 2018
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
It de Ejercicios A
Revallios
Reservas
Rectifi de Result de Ejercicios A

Cambios en el Exceso o enlaA
de la Hacienda Publica / Patrimonio Neto de 2018
por Posicién M
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Pablica / Patri Neto Final de 2018

3,541,864,477.42

3,541,864,477 .42

94,516,227.89
94,516,227.89

3,541,864,477.42

94,516,227.89

3,636,380,705.31
94,516,227.89
3,541,864,477 .42

(3,491,461,262.84)

(3,491,461,262.84)

161,867,372.14

256,383,600.03
(94,516,227.89)

3,636,380,705.31

50,403,214.58

256,383,600.03

(3,329,593,890.70)

256,383,600.03
(3,585,977,490.73)

306,786,814.61

“Bajo protesta de decir

Secretaria de Educac

eclaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos

Coordinado¢

General de Administra

son responsabilidad del emisor”.




