

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

EDUCACIÓN ESTATAL

SISTEMA CONTABLE 2018 ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Página 1 de 1

Fecha:

13/02/2019

Concepto	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública / Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio	Total
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2017 Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio					
Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2017 Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultados del Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		3,541,864,477.42 3,541,864,477.42	94,516,227.89 94,516,227.89		3,636,380,705.31 94,516,227.89 3,541,864,477.42
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2017 Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios					
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2017		3,541,864,477.42	94,516,227.89		3,636,380,705.31
Cambios en la Hacienda Pública /Patrimonio Contribuido Neto de 2018 Aportaciones Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio					
Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2018		(3,491,461,262.84)	161,867,372.14		(3,329,593,890.70)
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores Revalúos Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		(3,491,461,262.84)	256,383,600.03 (94,516,227.89)		256,383,600.03 (3,585,977,490.73)
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de 2018 Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios					
Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2018		50,403,214.58	256,383,600.03		306,786,814.61

Mtra. Rosa Aidé Domínguez Ochoa

Secretaría de Educación

Mtro. Rubén Ortega Amparán

Coordinador General de Administración Estatal

"Bajo protesta de decir yerdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".